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Velkomstfolder

Kære forældre

Jeres barn skal starte i børnehave, og vi byder jeres familie velkommen til 
Lodbjerggård Børnehus.

Vi er et hus med fokus på nærværende voksne, rummelighed og det gode
forældresamarbejde.

Vi har samlet praktiske oplysninger og forventninger til vores kommende
samarbejde, og håber det kan være med til at give jer og jeres barn en god
start og grobund for en god tid dagtilbuddet.

Vi anbefaler, at I går ind og læser om dagtilbuddet på vores hjemmeside. Her
bliver der jævnligt lavet diverse opdateringer.

For os er den daglige kontakt det vigtigste og spørgsmål er altid velkomne.

Maj 2023
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Om Lodbjerggård Børnehus

Lodbjerggård Børnehus er opført i 2008. Vi er en integreret institution med vuggestue og 
børnehave. Vuggestuen er normeret til 42 børn og børnehaven er normeret til 75 børn. 

Lodbjerggård har et stort fællesrum og rytmiksal midt i huset og i hver ende holder henholdsvis 
vuggestuen og børnehaven til. 

I vuggestuen har vi tre stuer (sommerfuglene, mariehønsene, larverne). I midten af huset har vi et 
stort fællesareal hvor også vores sal er. I den anden ende holder børnehaven til. 

Børnehaven har åben plan løsning, hvilket betyder at rummene er inddelt i store legemiljøer. I 
praksis ses dette ved at et helt rum er dedikeret til fx Lego-Duplo, et rum til magneter, et til 
dukkekrog og et til dyr. Derudover er en hel stue dedikeret til kreativt værksted. Børnene kan 
bevæge sig frit mellem de forskellige legemiljøer, når de ikke deltager i en planlagt pædagogisk 
aktivitet. Vi har dedikeret et rum til ”sovesal”, så alle der har brug for middagslur tilbydes dette. 

Vi har god stor legeplads som rummer mange lege og aktivitetsmuligheder. I børnehaven er der to 
sandkasser (hvoraf den ene er overdækket), forskellige slags gynger, cykelbane, fodboldbane, 
rutsjebane samt terrasse. Her er også klatretårn samt et lille skovområde.
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Opstart og samtaler

Det kan være overvældende og kræve ekstra energi at starte i en ny institution og vi vil derfor, i
samarbejde med jer, lave en opstartsplan der er tilpasset lige netop jer og jeres barn.

• Start med besøg i børnehaven sammen med jer som skal indkøre jeres barn af 1 times varighed
– her aftaler vi også den videre indkøring samt får de informationer vi har brug for, for at tage
så godt imod jeres barn som muligt

• Indkøring sker vanligt indenfor en uge

• Vi beder jer være indstillet på at det kan tage noget tid, men det er godt givet ud så jeres barn
får en tryg og god dag hos os

• Tag en drøftelse med os omkring, hvordan man får sagt ”farvel” – således at barnet får den
bedste afsked, selvom det kan være svært

• Efter ca. 3 mdr. vil vi tilbyde jer en samtale hvor vi kan drøfte, hvordan vi hver især synes det går
med jeres barn

Den daglige kontakt mellem os og jer vil altid være det vigtigste for os.

Børn er forskellige og det vil opstarten naturligvis også være.
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Mad i Børnehaven

Der er madordning i institutionen, hvor vi har en kok, som laver dejlig mad til alle vores børn.

I Lodbjerggård Børnehus, serverer vi følgende måltider:

Kl. 6.30-7.30 serveres morgenmad, her tilbydes havregryn med mælk og havregrød.

Kl. 8.30 tilbydes barnet halvdelen af sin medbragte frugt.

Kl. 11.00 serveres frokost i børnehaven
Der er tre dage med varm mad og to dage med smørrebrød. Børnehaven får mælk til frokost.

Kl. 14.00 tilbydes børnene igen deres medbragte frugt samt en lille hapser ved siden af i form af 
noget brød.

Hvis der er nogle særlige hensyn f.eks. allergier, tager vi naturligvis hensyn til dette. Kig gerne i vores 
kostpolitik.

Læs også gerne vores kostpolitik, som du finder på vores hjemmeside: www.lodbjergårdbørnehus.dk



Garderobe/påklædning

Hvert barn får deres egen garderobeplads med skohylde samt en knage til overtøjet.

Vi anbefaler der ligger minimum 2-sæt skiftetøj som passer til årstiden.

Det er vigtigt I sætter navn i jeres barns tøj, da det ellers kan være svært at holde styr på de enkeltes 
tøj. 

Det tøj der ikke er navn i, vil blive opbevaret i glemmekassen ude i garderoben.

Middagslur i børnehaven
Der er naturligvis mulighed for at sove middagslur- men også bare at tage sig en hviler på sofaen 
eller på madrasser udenfor på alle årstider. 
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Sygdom

Syge børn modtages ikke i institutionen. Børnene vurderes syge, hvis de ikke kan indgå i den daglige 
rytme. Bliver de bliver syge, mens de er i institutionen, bliver de ringet hjem for at hindre smitte 
blandt børnene. Børnene skal være raske, inden de kommer tilbage i dagtilbuddet.

Vi forventer I ringer eller skriver på aula hvis der er sygdom, og ved smitsomme sygdomme skal der 
gives besked videre til de andre forældre.

Ved sygdom henviser vi til Sundhedsstyrelsens anbefalinger omkring modtagelse i institution. 

Tommelfingerreglen siger at: 

1) Dit barn skal være sygdoms- og feberfri i mindst 24 timer – 48 timer ved opkast og diarré.

2) Dit barn skal være i stand til at følge en normal institutionsdag med aktiviteter, udeleg, ture osv.

For mere viden om sygdom henviser vi til sundhedsstyrelsens hjemmeside 

www.sundhedsstyrelsen.dk

http://www.sundhedsstyrelses.dk/


Fødselsdage
I Børnehaven holder vi ”fælles fødselsdag” én gang om måneden. 

Dette foregår som udgangspunkt den sidste fredag hver måned og her fejres alle de børn (og 
voksne), der har haft fødselsdag i løbet af måneden. 

Fødselarerne sidder til frokost ved et bord med en rød dug og bliver hyldet, ikke mindst får man lov 
til at hoppe ned fra stolen. Kokken har denne dag forberedt en lidt ”fødselsdagsagtigt” frokost. 

Herudover leges nogle sjove lege- og vi får (af Lodbjerggård indkøbt)- figenstænger, popcorn, 
saftevand og ostehaps eller andet hyggeligt.



Solcreme

I sommerhalvåret opholder vi os det meste af tiden udendørs og det er derfor vigtigt, at børnene 

smøres jævnligt med solcreme. 

I bedes derfor sørge for at smøre jeres barn hjemmefra med solcreme. Vi smører børnene igen ved 

middagstid og derudover efter behov. 

Vi stiller solcreme faktor 30 til rådighed, men ønsker man sit barn smurt i noget bestemt, bedes man 

selv medbringe dette. 



Pædagogiske metoder

Igennem barnets tid i institutionen vil der blive lavet forskellige vurderinger såsom sprogtest 
og TOPI. 

• TOPI er et vurderingsredskab, hvor man ser på hele barnet og barnets færdigheder samt trivsel. 
Denne bliver lavet 1 gang om året

• Sprogtest bliver lavet, når barnet er ca. 3 år samt inden skolestart 

Hvis der er nogle udfordringer i enten TOPI eller ved sprogtesten, bliver I naturligvis informeret 
omkring dette, samt der vil blive kontaktet henholdsvis talepædagog eller andre fagpersoner for råd 
og sparring.

Derudover arbejder vi med den pædagogiske metode Marte Meo. Marte Meo betyder 'ved egen 
kraft' og bygger på den pædagogiske tilgang, at vi lærer mest af at se, hvad der lykkes for os. 

Metoden er videobaseret og fokuserer konkret på, hvordan man opnår et positivt støttende samspil 
mellem mennesker.

Vi benytter Marte Meo både ud fra konkrete tilfælde ifølge aftale med forældre, men også som 
udviklingsredskab til personalet. Giv derfor besked hvis I ikke ønsker jeres barn deltager i dette. 
Videoerne benyttes kun til internt brug og slettes igen.



Samtaler i børnehaven

Der inviteres til samtaler efter 3 måneder, når barnet er 4 år, og  igen når barnet skal starte i skole

Samtale efter 3 måneder:
Dette tilbydes for at høre, hvordan I som forældre syntes jeres barn har det hos os, og hvordan vi 
syntes jeres barn har det. Hvis I syntes 3 måneder er for lang tid, er I altid velkommen til at indkalde 
til et møde før.

Samtale når barnet er 4 år:
Der inviteres til samtale igen, når barnet er 4 år, og igen ved brobygning til SFO/skole. 

Disse samtaler er en god mulighed for få snakket om de ting, som man ikke når i garderoben i 
hverdagen.

Hvis der er behov for samtaler herudover er I altid velkommen til at tage fat i personalet og aftale 
dette. 



Kontakt
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Lendrumvej 2,
4671 Strøby
E-mail: lodbjerg@stevns.dk
Telefon: 24 45 95 50

Børnehave
Tlf.: 21 36 30 11

mailto:lodbjerg@stevns.dk
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